
Protokół Nr 22/12 
z posiedzenia wspólnego Komisji Samorządu Terytorialnego 

oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 29 listopada 2012 roku 
 
 
 

29 listopada 2012 r.  na Zamku w Sandomierzu odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Samorządu 
Terytorialnego oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, poświęcone 
przeciwdziałaniu narkomanii w województwie świętokrzyskim. 

Tematyka posiedzenia była skierowana do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, która licznie przybyła 
na spotkanie wraz z pedagogami z sandomierskich szkół. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego Tomasz Ramus. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

- Marcin Ożóg Wiceprzewodniczący Sejmiku 

- dr Marzena Marczewska Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 

- Kazimierz Kotowski Członek Zarządu Województwa 

- Radny Wojciech Borzęcki  Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

- Radna Województwa Agnieszka Buras 

- Radny Województwa Grigor Szaginian 

Ponadto w spotkaniu m.in. udział wzięli: 

 Małgorzata Lipa – wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach 
 Wojciech Żelezik- z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia UM- Ekspert Wojewódzkids. Informacji 

o narkotykach i Narkomanii 
 mł. Ins. Jakub Kosiń – Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Kielcach 
  O. Tytus Pilat - Dominikanin 
 Artur Szałapski – Przewodniczący Świętokrzyskiego Towarzystwa Zapobiegania Patologiom 

Społecznym „Kuźnia” z Ostrowca świętokrzyskiego 
 Grażyna Jabłońska – reprezentantka Stowarzyszenia Nauczycieli "Zdrowa Szkoła"  
  dr Eliza Mazur – przedstawicielka Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego (Wszechnica Świętokrzyska 

w Kielcach) 
 prof. dr hab. Tadeusz Studziński – Rektor Wyższej szkoły Humanistyczno-Przyrodniczej w Sandomierzu. 

 

Posiedzenie odbyło się  zgodnie z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego 
Tomasz Ramus. 
 

2. Spektakl teatralny pt. „Moje życie – mój wybór” – uczniowie III LO im. C. K. Norwida w Kielcach – 
przewidywany czas trwania. 



 

3. Wystąpienie Członka Zarządu Województwa - Kazimierza Kotowskiego. 
 

4. „Słownictwo narkotykowe” w slangu młodzieżowym – dr Marzena Marczewska. 
 

5. „Kierunki działań Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w zakresie promocji zdrowia  
i profilaktyki problemów dzieci i młodzieży” – Wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach - Małgorzata Lipa 

 

6.  „Skala zjawiska narkomanii oraz podejmowane działania profilaktyczne policji na terenie województwa 
świętokrzyskiego” – Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Kielcach - mł. insp. Jakub Kosiń. 

 

7. „Leczenie uzależnień” – dr Grigor Szaginian. 
 

8. „Osobiste świadectwo życia, jako impuls pomocy dla człowieka uzależnionego” – dominikanin o. Tytus Piłat. 
 

9. ,,Młodzież a narkotyki” – z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, Ekspert Wojewódzki ds. Informacji 
o Narkotykach i Narkomanii – Wojciech Żelezik. 

 
10. ,,Praktyczne aspekty wdrażania programu ,,FreD Goes Net” w województwie świętokrzyskim” – 

Przewodniczący Świętokrzyskiego Towarzystwa Zapobiegania Patologiom Społecznym „Kuźnia”  
z Ostrowca Świętokrzyskiego – Artur Szałapski. 

 
11. Głos w dyskusji – wystąpienie prof. dr hab. Tadeusza Studzińskiego  

 
12. ,,Program CANDIS i jego cele” – reprezentantka Stowarzyszenia Nauczycieli "Zdrowa Szkoła" -  

Grażyna Jabłońska. 
 

13. ,,Poradnictwo przed i po teście i jego walory profilaktyczne” – przedstawiciel Punktu Konsultacyjno – 
Diagnostycznego w Kielcach - dr Eliza Mazur. 

 
14. Zakończenie posiedzenia. 
 
Posiedzenie zakończyło się o godzinie 16.20 
 
Protokół sporządziła 
Barbara Chrzęszczyk 
 

Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego 

 

      Tomasz Ramus 

 
 

Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Marzena Marczewska 


